

## -Beschlussvorlage-

Amt, Sachbearbeiter, Geschäftszeichen:  
Bürgermeister, Sebastian Rötzer

Tagesordnungspunkt:  
Neubau eines Speisesaals an die Grundschule Zweitälerland: Vergaben

Datum	Gremium	Zuständigkeit	Öffentlichkeitsstatus
30.01.2024	Gemeinderat	Beschlussfassung	öffentlich

### Sachverhalt:

Im Zuge des Baus des Speisesaals an die Grundschule Zweitälerland wurden folgende Gewerke ausgeschrieben:

- Maler- und Lackiererarbeiten
- Schreinerarbeiten
- Innen-, Außenputz und Trockenbau

Die Submission ergab folgende Ergebnisse, die detailliert in den Anlagen dargestellt sind:

#### Maler- und Lackiererarbeiten

- Wirtschaftlichster Anbieter Andreas Kammerer, Paulstr. 13, 79261 Gutach im Breisgau
- Angebot: 4.500,48 Euro brutto
- Kostenüberschreitung: 138,52 Euro

#### Schreinerarbeiten:

- Wirtschaftlichster Anbieter Firma Schreiner Fefa-Montage GmbH, Michael-Welte-Straße 41, 78147 Vöhrenbach
- Angebot: 30.739,01 Euro brutto
- Kostenüberschreitung: 19.595,28 Euro
- Gründe hierfür: Reduzierung der Fensterflächen (stattdessen: Holz), Auflagen des Brandschutzes

#### Innen-, Außenputz und Trockenbau

- Wirtschaftlichster Anbieter Firma Putz-Stuck Naser, Eichenweg 17, 79297 Winden im Elztal
- Angebot: 16,417,12 Euro brutto
- Kostenüberschreitung: 5.923,27 Euro
- Gründe hierfür: Reduzierung der Fensterflächen, Restarbeiten im Mittelbau, zusätzliche Abtrennwand in der Schulküche

Die Gründe für die Kostenüberschreitungen ergeben sich aus den beschlossenen Planungsänderungen, Anforderungen des Brandschutzes und Restarbeiten von früheren Sanierungsabschnitten. Sie sind damit aus Sicht der Verwaltung plausibel.

#### Estricharbeiten

- Wirtschaftlichster Anbieter Firma Weiser,
- Angebot: 60.096,20 Euro brutto
- Kostenüberschreitung: 38.992,44 Euro
- Gründe hierfür: Preissteigerungen seit dem Zeitpunkt der Kostenberechnung

#### Beschlussvorschlag:

Vergabe der Arbeiten wie folgt:

#### Maler- und Lackiererarbeiten

- Wirtschaftlichster Anbieter Andreas Kammerer, Gutach
- Angebot: 4.500,48 Euro brutto

#### Schreinerarbeiten:

- Wirtschaftlichster Anbieter Firma Kienzle, Gutach
- Angebot: 37.292,96 Euro brutto

#### Innen-, Außenputz und Trockenbau

- Wirtschaftlichster Anbieter Firma Naser,
- Angebot: 16.417,12 Euro brutto

Aufgrund der besonders hohen Preissteigerungen beim Estrich soll hier eine Umplanung inkl. erneuter Ausschreibung erfolgen. Daher empfiehlt die Verwaltung die Aufhebung der Ausschreibung für die Estricharbeiten.

#### Finanzielle Auswirkungen:

Die erforderlichen Mittel sind im Haushaltsplan vorgesehen.

#### Ökologische Auswirkungen:

keine

2024-01-018\_BJ\_Preisspiegel\_Innen,  
2024-01-18 BR\_Prüfung  
2024-01-18\_

Außenputz  
+  
BJ

und Trockenbau  
Vergabeempfehlung\_Malerarbeiten  
\_Malerarbeiten

2024-01-18_	BJ_	Preisspiegel_Schreinerarbeiten
2024-01-18_BJ_Preisspiegel_Estricharbeiten		
2024-01-18_BR_Prüfung	+	Vergabeempfehlung_Estricharbeiten
2024-01-18_BR_VA_Prüfung	+	Vergabeempfehlung_Schreiner
2024-01-18_RB_VA_Prüfung + Vergabeempfehlung_Gipser		

# Angebotsauswertung Bietervergleich

---

Projekt: Neubau Speisesaal GS Gutach

Projektnr.: 11-21C

Datum: 18.01.2024

Gewerk: **023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Tr...**

Art der Ausschreibung: Freihändige Vergabe

Zuschlagsfrist: 19.01.2024

Ausführungsbeginn: Februar-März 2024, oder nach Vereinbarung

Ausführungsende: nach Vereinbarung

Neubau eines Speisesaals und Veranstaltungs...  
als Anbau an das bestehende Schulgebäude i...

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**

<b>Bauherr:</b>	<b>Planverfasser:</b>	<b>Bauleitung:</b>
Gemeinde Gutach Dorfstraße 33 79261 Gutach i. Brsg.	Tel. 07685 / 9101-0 Fax Carre Planungsgesellschaft mbH Am Stollen 18 79261 Gutach	Tel. 07685 / 9104-18 Fax Carre Planungsgesellschaft mbH Am Stollen 18 79261 Gutach
		Email <a href="mailto:florian.faller@architektur3.de">florian.faller@architektur3.de</a>

**Zusammenfassung der Angebote - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten...**
> = Günstigster
Vergleich
< = Teuerster
Tag der Auswertung: 18.01.2024

Bezeichnung	001 Naser	System LV-Schätzpreis
<b>Angebotssumme Netto</b>	<b>&gt; 14.222,58</b>	<b>15.093,43</b>
Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen	-	-
<b>Teilbereinigte Angebotssumme</b>	<b>14.222,58</b>	<b>15.093,43</b>
Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot ... in Prozent %	-	-
<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>	<b>14.222,58</b>	<b>15.093,43</b>
MWSt. (19,0 % )	2.702,29	2.867,75
<b><u>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</u></b>	<b>&gt; 16.924,87</b>	<b>17.961,18</b>
... entspricht im Vergleich % <small>*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %</small>	<b>100,00 %</b> -	<b>106,12 %</b> -5,77 %
<b>Skontovereinbarung</b> ... in Prozent %	<b>-507,75</b> -3,00 %	-
<b><u>Angebotssumme Brutto abzgl. Skonto</u></b>	<b>&gt; 16.417,12</b>	<b>17.961,18</b>
... entspricht im Vergleich % <small>*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %</small>	<b>97,00 %</b> 3,09 %	<b>106,12 %</b> -5,77 %

..... (Ort und Datum)	..... (Stempel und Unterschrift)
--------------------------	-------------------------------------

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**
**Auswertung der Einzelleistungen - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**
> = Günstigster   Vergleich   < = Teuerster   != Fehler   ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	001 Naser	System LV-Schätzpreis
<b>Titel 01 INNENPUTZARBEITEN</b>					
<b>Titel</b>	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			> 2.655,00	3.532,98
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			>2.655,00	3.532,98
	MWSt. (19,0 %)			504,45	671,27
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			>3.159,45	4.204,25
	... entspricht im Vergleich % <small>*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %</small>			>100,00 %	133,07 % -24,85 %
<b>01.1</b>	Position Quarzbrücke_Mauerwerk-KS, Porenbeton und Betonwänden	<b>qm</b> 20	EP GP %	> 4,00 > 80,00 > 100,0 %	2,21 44,20 55,3 %
<b>01.2</b>	Position Grundieren stark saugenden/sandenden Untergründe	<b>qm</b> 20	EP GP %	> 5,00 > 100,00 > 100,0 %	3,50 70,00 70,0 %
<b>01.3</b>	Position Glasgittergewebe als Putzbewehrung, bis 50 cm breit -	<b>qm</b> 20	EP GP %	> 12,50 > 250,00 > 100,0 %	14,50 290,00 116,0 %
<b>01.4</b>	Position Einlagiger Gips-Kalk-Leichtputz Q2 geglättet Q2	<b>qm</b> 20	EP GP %	> 14,00 > 280,00 > 100,0 %	12,50 250,00 89,3 %
<b>01.5</b>	Position Zulage Putzmehrdicken	<b>qm</b> 10	EP GP %	> 15,00 > 150,00 > 100,0 %	5,00 50,00 33,3 %
<b>01.6</b>	Position Zulage zu Innenputz für Kleinflächen im Bestand	<b>qm</b> 20	EP GP %	> 15,00 > 300,00 > 100,0 %	14,00 280,00 93,3 %
<b>01.7</b>	Position Putzabschluss-Schienen	<b>lfm</b> 12	EP GP %	> 4,00 > 48,00 > 100,0 %	5,94 71,28 148,5 %
<b>01.8</b>	Position APU-Leiste an Fenstern etc.	<b>lfm</b> 33	EP GP %	> 5,00 > 165,00 > 100,0 %	5,50 181,50 110,0 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**
**Auswertung der Einzelleistungen - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**
> = Günstigster    Vergleich    < = Teuerster    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	001 Naser	System LV-Schätzpreis
01.9	Position Innenwandputz an Leibungen, Kalkputz, Q2	lfm 33	EP	> 6,50	10,00
			GP	> 214,50	330,00
			%	> 100,0 %	153,8 %
01.10	Position Zulage für Q3 Spachtelung von Fensterleibungen	lfm 33	EP	> 7,50	12,00
			GP	> 247,50	396,00
			%	> 100,0 %	160,0 %
01.11	Position Zulage zu Innenwandputz für Fensterbänke einputzen etc.	lfm 100	EP	> 7,00	14,50
			GP	> 700,00	1.450,00
			%	> 100,0 %	207,1 %
01.12	Position Filzputz nachträglich aufbringen	qm 10	EP	> 12,00	12,00
			GP	> 120,00	120,00
			%	> 100,0 %	100,0 %
Titel	<b>Titel 02 AUSSENPUTZARBEITEN, WDVS</b>			> 7.589,58	7.271,35
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			>7.589,58	7.271,35
	MWSt. (19,0 %)			1.442,02	1.381,56
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			>9.031,60	8.652,91
... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	95,81 %	
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	4,38 %	
02.1	Position Besondere Schutzmaßnahmen / Abdeckungen	qm 5	EP	> 25,00	7,07
			GP	> 125,00	35,35
			%	> 100,0 %	28,3 %
02.2	Position Schmutz und Staub entfernen	qm 42	EP	> 1,50	0,60
			GP	> 63,00	25,20
			%	> 100,0 %	40,0 %
02.3	Position GUTEX Thermowall-L - WDVS-Putzträgerplatte auf Stahlbeton und Brattenerholz	qm 42	EP	> 89,00	85,00
			GP	> 3.738,00	3.570,00
			%	> 100,0 %	95,5 %
02.4	Position Armierung Fläche - Applikation GUTEX Klebe- und Spachtelputz	qm 42	EP	> 19,00	16,00
			GP	> 798,00	672,00
			%	> 100,0 %	84,2 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten** > = **Günstigster**   Vergleich   < = **Teuerster**   != Fehler   ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	001	System
				Naser	LV-Schätzpreis
02.5	Position GUTEX Fugendichtband BG 1 - Abdichtung von Anschlussfugen 5-12 mm	lfm 69	EP	> 1,50	9,50
			GP	> 103,50	655,50
			%	> 100,0 %	633,3 %
02.6	Position Armierung - Anbringen GUTEX Anputzleiste	lfm 3,5	EP	> 7,50	6,50
			GP	> 26,25	22,75
			%	> 100,0 %	86,7 %
02.7	Position Armierung - Anbringen GUTEX Gewebe-Eckwinkel	lfm 3,5	EP	> 9,00	6,50
			GP	> 31,50	22,75
			%	> 100,0 %	72,2 %
02.8	Position GUTEX Dehnfugenprofil Typ V	lfm 14	EP	> 15,00	12,50
			GP	> 210,00	175,00
			%	> 100,0 %	83,3 %
02.9	Position GUTEX Putzabschlussprofil	lfm 12	EP	> 7,00	6,50
			GP	> 84,00	78,00
			%	> 100,0 %	92,9 %
02.10	Position Perimeterdämmung XPS 140 mm geklebt	qm 8	EP	> 60,00	53,15
			GP	> 480,00	425,20
			%	> 100,0 %	88,6 %
02.11	Position Feuchteschutz im Sockelbereich	lfm 11	EP	> 38,00	13,30
			GP	> 418,00	146,30
			%	> 100,0 %	35,0 %
02.12	Position Wärmebrücken minimierendes Sockelprofil PH	lfm 11	EP	> 18,00	8,50
			GP	> 198,00	93,50
			%	> 100,0 %	47,2 %
02.13	Position Zwischenbesch. für organische Putze	qm 42	EP	> 4,00	2,37
			GP	> 168,00	99,54
			%	> 100,0 %	59,3 %
02.14	Position Organischer Oberputz, Anthrazit RAL 7016	qm 42	EP	> 17,00	17,00
			GP	> 714,00	714,00
			%	> 100,0 %	100,0 %
02.15	Position Leistung wie vor, jedoch Leibungen	lfm 10	EP	> 9,00	8,50
			GP	> 90,00	85,00
			%	> 100,0 %	94,4 %



**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**
**Auswertung der Einzelleistungen - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**
> = Günstigster    Vergleich    < = Teuerster    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	001 Naser	System LV-Schätzpreis
02.16	Position Zulage für Farbtonzuschläge gemäß Farbtonklasse C 2 nach	qm 4	EP	> 9,00	4,23
			GP	> 36,00	16,92
			%	> 100,0 %	47,0 %
02.17	Position Sockel als Filzputz, inkl. Anstrich Anthrazit RAL 7016	qm 8,194	EP	> 12,00	13,10
			GP	> 98,33	107,34
			%	> 100,0 %	109,2 %
02.18	Position Verschließen von Gerüstankerlöchern	Stk 10	EP	> 4,00	6,30
			GP	> 40,00	63,00
			%	> 100,0 %	157,5 %
02.19	Position PU-Verfugungen zu angrenzenden Bauteilen	lfm 24	EP	> 7,00	11,00
			GP	> 168,00	264,00
			%	> 100,0 %	157,1 %
Titel	<b>Titel 03 TROCKENBAUAREITEN</b>			> 3.978,00	<b>4.289,10</b>
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			<b>&gt;3.978,00</b>	<b>4.289,10</b>
	MWSt. (19,0 %)			755,82	814,93
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			<b>&gt;4.733,82</b>	<b>5.104,03</b>
... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	107,82 %	
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-7,25 %	
03.1	Position Baustelleneinrichtung	Psch 1	EP	> 100,00	200,00
			GP	> 100,00	200,00
			%	> 100,0 %	200,0 %
03.2	Position Arbeitsgerüst	Psch 1	EP	> 50,00	100,00
			GP	> 50,00	100,00
			%	> 100,0 %	200,0 %
03.3	Position Fechtigkeitssperre aus Polymerbitumen 2,0 mm	lfm 9	EP	> 4,00	6,00
			GP	> 36,00	54,00
			%	> 100,0 %	150,0 %
03.4	Position Metallständerw., einf. Ständer, zweilagig, W112- 10cm	qm 22	EP	> 62,00	56,50
			GP	> 1.364,00	1.243,00
			%	> 100,0 %	91,1 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**
**Auswertung der Einzelleistungen - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**
> = Günstigster    Vergleich    < = Teuerster    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	001	System
				Naser	LV-Schätzpreis
03.5	Position Vorsatzschale 150-220mm ca 1,35 m bis Raumhoch	qm 24	EP	> 41,00	45,50
			GP	> 984,00	1.092,00
			%	> 100,0 %	111,0 %
03.6	Position Zulage für zuvor genater Pos. Aquapanel Indoor,	qm 24	EP	> 29,00	40,00
			GP	> 696,00	960,00
			%	> 100,0 %	137,9 %
03.7	Position Zusätzliche UA-Profile / Einbauhöhe bis 3,00 m	Stk 10	EP	> 25,00	16,00
			GP	> 250,00	160,00
			%	> 100,0 %	64,0 %
03.8	Position ***Bedarfs-/Eventualpos. Zulage für Beplankung mit Feuchtraumplatten	qm 24	EP	> 3,00	5,50
			GP	-	-
			%	-	-
03.9	Position ***Bedarfs-/Eventualpos. Zulage Vorsatzschalen für Dämmstoffeinlage	qm 24	EP	> 6,00	5,50
			GP	-	-
			%	-	-
03.10	Position Ecken spachteln mit Eckschutzschienen	lfm 6	EP	> 8,00	5,50
			GP	> 48,00	33,00
			%	> 100,0 %	68,8 %
03.11	Position Zulage Türöffnungen herstellen d=10-15 cm	Stk 2	EP	> 20,00	48,00
			GP	> 40,00	96,00
			%	> 100,0 %	240,0 %
03.12	Position Aussparung Heizverteiler in Wand	Stk 1	EP	> 16,00	22,00
			GP	> 16,00	22,00
			%	> 100,0 %	137,5 %
03.13	Position Trennstreifen an Wand- und Deckenanschlüsse	lfm 28	EP	> 4,00	1,80
			GP	> 112,00	50,40
			%	> 100,0 %	45,0 %
03.14	Position Dauerelastische Verfugung	lfm 28	EP	> 2,50	1,90
			GP	> 70,00	53,20
			%	> 100,0 %	76,0 %
03.15	Position Revisionsklappen ALU-TOP 12,5 300 x 250 mm (Sondermaß)	Stk 1	EP	> 90,00	125,00
			GP	> 90,00	125,00
			%	> 100,0 %	138,9 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbeiten**

> = **Günstigster**    Vergleich    < = **Teuerster**    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	001 Naser	System LV-Schätzpreis
03.16	Position Ausschnitt 80 mm	St 5	EP	> 8,00	2,50
			GP	> 40,00	12,50
			%	> 100,0 %	31,3 %
03.17	Position Ausschnitt 200 x 150 mm	St 1	EP	> 10,00	6,00
			GP	> 10,00	6,00
			%	> 100,0 %	60,0 %
03.18	Position Ausschnitt 200 x 200 mm	St 1	EP	> 12,00	6,00
			GP	> 12,00	6,00
			%	> 100,0 %	50,0 %
03.19	Position Ausschnitte WC-Anlage	St 1	EP	> 20,00	36,00
			GP	> 20,00	36,00
			%	> 100,0 %	180,0 %
03.20	Position Ausschnitte WT-Anlage	St 1	EP	> 20,00	24,00
			GP	> 20,00	24,00
			%	> 100,0 %	120,0 %
03.21	Position Ausschnitte Ausguss-Anlage	St 1	EP	> 20,00	16,00
			GP	> 20,00	16,00
			%	> 100,0 %	80,0 %
<b>LV 023 Innenputz, Aussenputz (WDVS)- und Trockenbauarbei...</b>				<b>&gt; 14.222,58</b>	<b>15.093,43</b>
<b>Zusammenfassung</b>	Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen			-	-
	<b>Teilbereinigte Angebotssumme</b>			<b>14.222,58</b>	<b>15.093,43</b>
	Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot			-	-
	... in Prozent %			-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			<b>14.222,58</b>	<b>15.093,43</b>
	MWSt. (19,0 % )			2.702,29	2.867,75
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			<b>&gt; 16.924,87</b>	<b>17.961,18</b>
	... entspricht im Vergleich %			<b>100,00 %</b>	<b>106,12 %</b>
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-5,77 %	



Carré Planungsgesellschaft mbH

**Bauherr:** Gemeinde Gutach

**BV:** Neubau Speisesaal GS Gutach

## Angebotsprüfung zur Vergabe

**Gewerk:** **Malerarbeiten**

**Verfasser:** BR / BJ / Carré Planungsgesellschaft

**Verteiler:** Gemeinde Gutach

Carré Planungsgesellschaft mbH  
Am Stollen 18  
79261 Gutach i. Br.

Tel. 07685.9104.0  
Fax 07685.9104.40  
zentrale@carre-gmbh.de  
www.carre-gmbh.de

Geschäftsführer:  
Klaus Wehrle,  
Architekt und  
Projektentwickler DWB

HRB 208 403  
Amtsgericht Freiburg  
USt.-IdNr.  
DE 201 744 607

Unternehmensgruppe



Architekten und  
Generalplaner



## Prüfung der Angebote (Teil 2 – nach den Bietergesprächen)

Bietergespräche

Auflistung der Firmen, die zum Bietergespräch eingeladen wurden

**Da öffentliche Ausschreibung gab es keine Bietergespräche und Nachverhandlungen.**

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € brutto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Andreas Kramer	4.592,33	2		4.500,48
2	BMA Baden	8.641,72	-		
3					
4					
5					

Die detaillierte Aufstellung aller Angebotspreise im Vergleich aller Bieter ist in dem als Anhang beigefügten Preisspiegel (2) nach Losen/Titeln getrennt dargestellt.

### Bemerkung:

Mit den vorliegenden Angeboten liegen wir somit um brutto 138,52 € über der Kostenberechnung ((Anteil Malerarbeiten 4.361,96 €) vom 01.07.2022.

aufgestellt: BR

Ort, Datum: Gutach, 82.01.2024

Unterschrift/ Verfasser

i.A. Raphael Becherer / Carré Planungsgesellschaft mbH



# Angebotsauswertung Bietervergleich

---

Projekt: Neubau Speisesaal GS Gutach

Projektnr.: 11-21C

Datum: 18.01.2024

Gewerk: **034 Maler- und Lackiererarbeiten - Beschic...**

Art der Ausschreibung: Freihändige Vergabe

Zuschlagsfrist: 19.01.2024

Ausführungsbeginn: April 2024, oder nach Vereinbarung

Ausführungsende: nach Vereinbarung

Neubau eines Speisesaals und Veranstaltungs...  
als Anbau an das bestehende Schulgebäude i...



**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 034 Maler- und Lackierarbeiten - Beschichtungen**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 034 Maler- und Lackierarbeiten - Beschichtungen** > = **Günstigster**   Vergleich   < = **Teuerster**   != Fehler   ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	001 Kammerer	002 BMA	System LV-Schätzpreis
<b>Titel</b>	<b>Titel 01 Beschichtung von Innenputz und Troc...</b>			<b>&gt; 2.077,90</b>	<b>&lt; 5.680,35</b>	<b>3.729,10</b>
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			<b>&gt;2.077,90</b>	<b>&lt; 5.680,35</b>	<b>3.729,10</b>
	MWSt. (19,0 %)			394,80	1.079,27	708,53
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			<b>&gt;2.472,70</b>	<b>&lt; 6.759,62</b>	<b>4.437,63</b>
	<b>... entspricht im Vergleich %</b>			<b>&gt;100,00 %</b>	<b>&lt; 273,37 %</b>	<b>179,46 %</b>
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-63,42 %	-44,28 %
<b>01.1</b>	Position Gerüste für Arbeiten über 2,00m	<b>Psch</b> <b>1</b>	EP	<b>&gt; 150,00</b>	<b>&lt; 250,00</b>	250,00
	GP		<b>&gt; 150,00</b>	<b>&lt; 250,00</b>	250,00	
	%		<b>&gt; 100,0 %</b>	<b>&lt; 166,7 %</b>	166,7 %	
<b>01.2</b>	Position Besondere Schutzmaßnahmen / Abklebungen	<b>Psch</b> <b>1</b>	EP	<b>&gt; 450,00</b>	<b>&lt; 480,00</b>	150,00
	GP		<b>&gt; 450,00</b>	<b>&lt; 480,00</b>	150,00	
	%		<b>&gt; 100,0 %</b>	<b>&lt; 106,7 %</b>	33,3 %	
<b>01.3</b>	Position Artfremde Verunreinigungen entfernen Wänden	<b>qm</b> <b>25</b>	EP	<b>&lt; 6,00</b>	<b>&gt; 0,45</b>	0,60
	GP		<b>&lt; 150,00</b>	<b>&gt; 11,25</b>	15,00	
	%		<b>&lt; 1.333,3 %</b>	<b>&gt; 100,0 %</b>	133,3 %	
<b>01.4</b>	Position Spachtelung GK / Sonderverspachtelung Q3 herstellen	<b>qm</b> <b>25</b>	EP	<b>&gt; 5,80</b>	<b>&lt; 21,80</b>	7,00
	GP		<b>&gt; 145,00</b>	<b>&lt; 545,00</b>	175,00	
	%		<b>&gt; 100,0 %</b>	<b>&lt; 375,9 %</b>	120,7 %	
<b>01.5</b>	Position Grundierung mit Tiefengrund	<b>qm</b> <b>25</b>	EP	<b>&lt; 3,50</b>	<b>&gt; 2,15</b>	3,40
	GP		<b>&lt; 87,50</b>	<b>&gt; 53,75</b>	85,00	
	%		<b>&lt; 162,8 %</b>	<b>&gt; 100,0 %</b>	158,1 %	
<b>01.6</b>	Position Abdichtung Wandflächen	<b>qm</b> <b>25</b>	EP	-	<b>&gt; 37,90</b>	23,00
	GP		-	<b>&gt; 947,50</b>	575,00	
	%		-	<b>&gt; 100,0 %</b>	60,7 %	
<b>01.7</b>	Position Elastisches Dichtband an Ecken und Kanten anbringen	<b>lfm</b> <b>22</b>	EP	-	<b>&gt; 16,90</b>	8,50
	GP		-	<b>&gt; 371,80</b>	187,00	
	%		-	<b>&gt; 100,0 %</b>	50,3 %	
<b>01.8</b>	Position Zulage zu elastischem Dichtband für Ecken	<b>Stk</b> <b>10</b>	EP	-	<b>&gt; 17,90</b>	13,50
	GP		-	<b>&gt; 179,00</b>	135,00	
	%		-	<b>&gt; 100,0 %</b>	75,4 %	



**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 034 Maler- und Lackierarbeiten - Beschichtungen**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 034 Maler- und Lackierarbeiten - Beschichtungen** > = **Günstigster** Vergleich < = **Teuerster** != **Fehler** ? = **Ausreißer**

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	001 Kammerer	002 BMA	System LV-Schätzpreis
01.9	Position Spachtelung mit Netzeinlage 1-Arbeitsgang	qm 25	EP	> 13,80	< 26,50	31,00
			GP	> 345,00	< 662,50	775,00
			%	> 100,0 %	< 192,0 %	224,6 %
01.10	Position Spachtelung 2-Arbeitsgang	qm 25	EP	> 12,00	< 38,50	20,50
			GP	> 300,00	< 962,50	512,50
			%	> 100,0 %	< 320,8 %	170,8 %
01.11	Position Versiegelung Streichen 1- Arbeitsgang	qm 25	EP	> 9,60	< 18,55	14,90
			GP	> 240,00	< 463,75	372,50
			%	> 100,0 %	< 193,2 %	155,2 %
01.12	Position Versiegelung Streichen 2- Arbeitsgang	qm 25	EP	> 4,90	< 18,55	13,55
			GP	> 122,50	< 463,75	338,75
			%	> 100,0 %	< 378,6 %	276,5 %
01.13	Position Zulage für Leibungen	lfm 5	EP	> 2,50	< 47,18	25,00
			GP	> 12,50	< 235,90	125,00
			%	> 100,0 %	< 1.887,2 %	1.000,0 %
01.14	Position Acryl- Verfugung von Anschlüssen	lfm 29	EP	< 2,60	> 1,85	1,15
			GP	< 75,40	> 53,65	33,35
			%	< 140,5 %	> 100,0 %	62,2 %
Titel	<b>Titel 02 Beschichtung Sichtbeton- Wände und...</b>			< 1.051,20	> 615,60	<b>512,51</b>
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			< 1.051,20	>615,60	<b>512,51</b>
	MWSt. (19,0 % )			199,73	116,96	97,38
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			< 1.250,93	>732,56	<b>609,89</b>
... entspricht im Vergleich %			< 170,76 %	>100,00 %	<b>83,25 %</b>	
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-41,44 %	-	20,11 %	
02.1	Position Artfremde Verunreinigungen entfernen an Wänden und Decken	qm 51	EP	< 6,00	> 1,25	0,61
			GP	< 306,00	> 63,75	31,11
			%	< 480,0 %	> 100,0 %	48,8 %
02.2	Position Untergrundvorbereitung Schleifen	qm 14	EP	-	> 16,80	6,00
			GP	-	> 235,20	84,00
			%	-	> 100,0 %	35,7 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 034 Maler- und Lackierarbeiten - Beschichtungen**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 034 Maler- und Lackierarbeiten - Beschichtungen**

> = **Günstigster**    Vergleich    < = **Teuerster**    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	001 Kammerer	002 BMA	System LV-Schätzpreis
02.3	Position	lfm 10	EP	> 6,90	< 7,90	4,95
	Stoßfugenspachtelung		GP	> 69,00	< 79,00	49,50
			%	> 100,0 %	< 114,5 %	71,7 %
02.4	Position	qm 49	EP	< 13,80	> 4,85	7,10
	Lasur auf Sichtbeton-Wand- und Deckenflächen, innen / farblos (Beton)		GP	< 676,20	> 237,65	347,90
			%	< 284,5 %	> 100,0 %	146,4 %
Titel	<b>Titel 03 Lackieren von Stahlteilen</b>			> 240,00	< 350,00	105,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			>240,00	< 350,00	105,00
	MWSt. (19,0 % )			45,60	66,50	19,95
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			>285,60	< 416,50	124,95
	... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 145,83 %	43,75 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-31,43 %	128,57 %
03.1	Position	St 1	EP	> 240,00	< 350,00	105,00
	Grundierte Stahlblechtüre zweifüglige einschl. Zarge lackieren / 2.035x 2.135		GP	> 240,00	< 350,00	105,00
			%	> 100,0 %	< 145,8 %	43,8 %
Titel	<b>Titel 04 Stundenlohnarbeiten</b>			> 490,00	< 616,00	536,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			>490,00	< 616,00	536,00
	MWSt. (19,0 % )			93,10	117,04	101,84
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			>583,10	< 733,04	637,84
	... entspricht im Vergleich %			>100,00 %	< 125,71 %	109,39 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-20,45 %	-8,58 %
04.1	Position	Std 2	EP	< 65,00	> 58,50	48,00
	Meister/Vorarbeiter, Stundenlohnarbeiten		GP	< 130,00	> 117,00	96,00
			%	< 111,1 %	> 100,0 %	82,1 %
04.2	Position	Std 5	EP	> 51,00	< 56,80	48,00
	Facharbeiter, Stundenlohnarbeiten		GP	> 255,00	< 284,00	240,00
			%	> 100,0 %	< 111,4 %	94,1 %
04.3	Position	Std 5	EP	> 21,00	< 43,00	40,00
	Helfer, Stundenlohnarbeiten		GP	> 105,00	< 215,00	200,00
			%	> 100,0 %	< 204,8 %	190,5 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 034 Maler- und Lackiererarbeiten - Beschichtungen**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 034 Maler- und Lackiererarbeiten - Beschichtungen** > = **Günstigster** Vergleich < = **Teuerster** != Fehler ? = Ausreißer

Bezeichnung	001 Kammerer	002 BMA	System LV-Schätzpreis
<b>LV 034 Maler- und Lackiererarbeiten - Beschichtungen</b>	> <b>3.859,10</b>	< <b>7.261,95</b>	<b>4.882,61</b>
Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen	-	-	-
<b>Teilbereinigte Angebotssumme</b>	<b>3.859,10</b>	<b>7.261,95</b>	<b>4.882,61</b>
Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot ... in Prozent %	-	-	-
<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>	<b>3.859,10</b>	<b>7.261,95</b>	<b>4.882,61</b>
MWSt. (19,0 % )	733,23	1.379,77	927,70
<b><u>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</u></b>	<b>&gt; 4.592,33</b>	<b>&lt; 8.641,72</b>	<b>5.810,31</b>
<b>... entspricht im Vergleich %</b> <small>*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %</small>	<b>100,00 %</b>	<b>188,18 %</b> -46,86 %	<b>126,52 %</b> -20,96 %

Zusammenfassung

# Angebotsauswertung Bietervergleich

---

Projekt: Neubau Speisesaal GS Gutach

Projektnr.: 11-21C

Datum: 18.01.2024

Gewerk: **027 Schreinerarbeiten**

Art der Ausschreibung: Freihändige Vergabe

Zuschlagsfrist: 19.01.2024

Ausführungsbeginn: mitte April 2024, oder nach Vereinbarung

Ausführungsende: nach Vereinbarung

Neubau eines Speisesaals und Veranstaltungs...  
als Anbau an das bestehende Schulgebäude i...

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 027 Schreinerarbeiten**
**Bauherr:**

 Gemeinde Gutach  
 Dorfstraße 33  
 79261 Gutach i. Brsg.  
 Tel. 07685 / 9101-0  
 Fax

**Planverfasser:**

 Carre Planungsgesellschaft mbH  
 Am Stollen 18  
 79261 Gutach  
 Tel. 07685 / 9104-0  
 Fax

**Bauleitung:**

 Carre Planungsgesellschaft mbH  
 Am Stollen 18  
 79261 Gutach  
 Tel. 07685 / 9104-18  
 Fax

Email forian.faller@architektur3.de

**Zusammenfassung der Angebote - LV 027 Schreinerarbeiten**

&gt; = Günstigster    Vergleich    &lt; = Teuerster

Tag der Auswertung: 18.01.2024

Bezeichnung	004	001	002	003	System
	Unbenannt	Fefa	Kienzle	Nopper	LV-Schätzpreis
<b>Angebotssumme Netto</b>	0,00	> 26.630,00	31.338,62	< 43.441,04	23.474,50
Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen	-	-	-	-	-
<b>Teilbereinigte Angebotssumme</b>	0,00	26.630,00	31.338,62	43.441,04	23.474,50
Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot	-	-	-	-	-
... in Prozent %	-	-	-	-	-
<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>	0,00	26.630,00	31.338,62	43.441,04	23.474,50
MWSt. (19,0 % )	0,00	5.059,70	5.954,34	8.253,80	4.460,16
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>	0,00	> 31.689,70	37.292,96	< 51.694,84	27.934,66
... entspricht im Vergleich %	-	100,00 %	117,68 %	163,13 %	88,15 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbbieter %	-	-	-15,03 %	-38,70 %	13,44 %
<b>Skontovereinbarung</b>	-	-950,69	-	-	-
... in Prozent %	-	-3,00 %	-	-	-
<b>Angebotssumme Brutto abzgl. Skonto</b>	-	> 30.739,01	37.292,96	51.694,84	27.934,66
... entspricht im Vergleich %	-	97,00 %	117,68 %	163,13 %	88,15 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbbieter %	-	3,09 %	-15,03 %	-38,70 %	13,44 %

 .....  
 (Ort und Datum)

 .....  
 (Stempel und Unterschrift)

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 027 Schreinerarbeiten**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 027 Schreinerarbeiten**

> = Günstigster    Vergleich    < = Teuerster    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit	Bez.	004 Unbenannt	001 Fefa	002 Kienzle	003 Nopper	System LV-Schätzpreis
<b>Titel 01 Innentüren</b>				<b>0,00</b>	<b>&lt; 10.071,00</b>	<b>&gt; 7.575,19</b>	<b>9.117,00</b>	<b>8.380,50</b>
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-	-	-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			<b>0,00</b>	<b>&lt; 10.071,00</b>	<b>&gt;7.575,19</b>	<b>9.117,00</b>	<b>8.380,50</b>
	MWSt. (19,0 % )			0,00	1.913,49	1.439,29	1.732,23	1.592,30
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			<b>0,00</b>	<b>&lt; 11.984,49</b>	<b>&gt;9.014,48</b>	<b>10.849,23</b>	<b>9.972,80</b>
	... entspricht im Vergleich %			-	< 132,95 %	>100,00 %	120,35 %	110,63 %
	*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-24,78 %	-	-16,91 %	-9,61 %
<b>01.1</b>	Position Brandschutztür Typ48 T30-2-RS, SK1, gefälzt, HPL Primata 0,8 Anthrazit DP (Spezial)	Stk 1	EP GP %	- - -	< 4.831,00 < 4.831,00 < 132,8 %	> 3.638,48 > 3.638,48 > 100,0 %	4.557,00 4.557,00 125,2 %	3.500,00 3.500,00 96,2 %
<b>01.2</b>	Position Blockrahmen Brandschutz Typ48 T30-2, SK1,	Stk 1	EP GP %	- - -	- - -	< 1.680,29 < 1.680,29 < 103,0 %	> 1.631,00 > 1.631,00 > 100,0 %	2.500,00 2.500,00 153,3 %
<b>01.3</b>	Position Türelement 1.010 x 2.135 / Betonwand / 200 mm	Stk 2	EP GP %	- - -	> 525,00 > 1.050,00 > 100,0 %	568,93 1.137,86 108,4 %	< 878,00 < 1.756,00 < 167,2 %	500,00 1.000,00 95,2 %
<b>01.4</b>	Position Schiebetürsystem 760 x 2.135 / Betonwand / 200 mm	Stk 1	EP GP %	- - -	> 839,00 > 839,00 > 100,0 %	906,58 906,58 108,1 %	< 978,00 < 978,00 < 116,6 %	750,00 750,00 89,4 %
<b>01.5</b>	Position Türelement zweiflüglig T-30RS, 2.035 x 2.135 / Betonwand	Stk 1	EP GP %	- - -	< 6.002,00 - -	> 4.720,40 - -	5.941,00 - -	4.500,00 - -
<b>01.6</b>	Position Zulage für Feststellautomatik	Stk 2	EP GP %	- - -	> 1.430,00 > 2.860,00 > 100,0 %	- - -	- - -	250,00 500,00 17,5 %
<b>01.7</b>	Position Mehr-/Minderpreis Kantenausbildung Türen Rundprofil	Stk 2	EP GP %	- - -	- - -	- - -	- - -	14,00 28,00 -
<b>01.8</b>	Grundposition ZZ: 001.0 Zulage für Bodenabstand - werkseitig	Stk 2	EP GP %	- - -	< 120,00 < 240,00 < 600,0 %	25,00 50,00 125,0 %	> 20,00 > 40,00 > 100,0 %	17,00 34,00 85,0 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 027 Schreinerarbeiten**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 027 Schreinerarbeiten**

> = Günstigster    Vergleich    < = Teuerster    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	004 Unbenannt	001 Fefa	002 Kienzle	003 Nopper	System LV-Schätzpreis
01.9	Position	Stk 2	EP	-	-	> 40,00	< 60,00	15,00
	Nachträgliches Kürzen des Türblattes		GP	-	-	> 80,00	< 120,00	30,00
	%		-	-	> 100,0 %	< 150,0 %	37,5 %	
01.10	Position	Stk 1	EP	-	< 108,00	38,00	> 35,00	24,00
	Türdrücker-Garnituren Edelstahl		GP	-	< 108,00	38,00	> 35,00	24,00
	%		-	< 308,6 %	108,6 %	> 100,0 %	68,6 %	
01.11	Position	Stk 1	EP	-	< 143,00	> 43,98	-	14,50
	Zulage Türdrücker-Garnituren Edelstahl / WC-Beschlag		GP	-	< 143,00	> 43,98	-	14,50
	%		-	< 325,1 %	> 100,0 %	-	33,0 %	
Titel	<b>Titel 02 Holzlamellenwand- Verschalung</b>			0,00	> 15.991,00	23.099,43	< 33.645,00	14.550,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-	-	-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			0,00	>15.991,00	23.099,43	< 33.645,00	14.550,00
	MWSt. (19,0 % )			0,00	3.038,29	4.388,89	6.392,55	2.764,50
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			0,00	>19.029,29	27.488,32	< 40.037,55	17.314,50
	... entspricht im Vergleich % *Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	>100,00 %	144,45 % -30,77 %	< 210,40 % -52,47 %	90,99 % 9,90 %
02.1	Position	qm 57	EP	-	> 168,00	303,00	< 471,00	145,00
	Holzlamellenverschalung, Weißtanne 40 x 40 mm auf Lücke 40mm		GP	-	> 9.576,00	17.271,00	< 26.847,00	8.265,00
	%		-	> 100,0 %	180,4 %	< 280,4 %	86,3 %	
02.2	Position	qm 47	EP	-	> 45,00	< 79,69	74,00	55,00
	KVH Holzunterkonstruktion 80x80 mm		GP	-	> 2.115,00	< 3.745,43	3.478,00	2.585,00
	%		-	> 100,0 %	< 177,1 %	164,4 %	122,2 %	
02.3	Position	qm 50	EP	-	< 74,00	> 29,78	52,00	65,00
	Mieralfaser-Dämmstoffeinlage, 2-lagig (240 mm + 80 mm)		GP	-	< 3.700,00	> 1.489,00	2.600,00	3.250,00
	%		-	< 248,5 %	> 100,0 %	174,6 %	218,3 %	
02.4	Position	Stck 3	EP	-	200,00	> 198,00	< 240,00	150,00
	Zulage für das hestellen von Wandnischen		GP	-	600,00	> 594,00	< 720,00	450,00
	%		-	101,0 %	> 100,0 %	< 121,2 %	75,8 %	

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 027 Schreinerarbeiten**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 027 Schreinerarbeiten**

> = Günstigster    Vergleich    < = Teuerster    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit	Bez.	004	001	002	003	System
		Menge		Unbenannt	Fefa	Kienzle	Nopper	LV-Schätzpreis
<b>Titel</b>	<b>Titel 03 Stundenlohnarbeiten</b>			0,00	> 568,00	664,00	< 679,04	544,00
	Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)			-	-	-	-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			0,00	>568,00	664,00	< 679,04	544,00
	MWSt. (19,0 % )			0,00	107,92	126,16	129,02	103,36
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			0,00	>675,92	790,16	< 808,06	647,36
	... entspricht im Vergleich % *Auf-/Abgebot zum Vergleichsbbieter %			-	>100,00 %	116,90 %	< 119,55 %	95,77 %
				-	-	-14,46 %	-16,35 %	4,41 %
<b>03.1</b>	Position	<b>Std</b>	EP	-	> 52,00	62,00	< 63,03	48,00
	Meister/Vorarbeiter, Stundenlohnarbeiten	<b>4</b>	GP	-	> 208,00	248,00	< 252,12	192,00
			%	-	> 100,0 %	119,2 %	< 121,2 %	92,3 %
<b>03.2</b>	Position	<b>Std</b>	EP	-	> 48,00	56,00	< 57,99	48,00
	Facharbeiter, Stundenlohnarbeiten	<b>4</b>	GP	-	> 192,00	224,00	< 231,96	192,00
			%	-	> 100,0 %	116,7 %	< 120,8 %	100,0 %
<b>03.3</b>	Position	<b>Std</b>	EP	-	> 42,00	48,00	< 48,74	40,00
	Helfer, Stundenlohnarbeiten	<b>4</b>	GP	-	> 168,00	192,00	< 194,96	160,00
			%	-	> 100,0 %	114,3 %	< 116,0 %	95,2 %
<b>Zusammenfassung</b>	<b>LV 027 Schreinerarbeiten</b>			0,00	> 26.630,00	31.338,62	< 43.441,04	23.474,50
	Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen			-	-	-	-	-
	<b>Teilbereinigte Angebotssumme</b>			0,00	26.630,00	31.338,62	43.441,04	23.474,50
	Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot ... in Prozent %			-	-	-	-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			0,00	26.630,00	31.338,62	43.441,04	23.474,50
	MWSt. (19,0 % )			0,00	5.059,70	5.954,34	8.253,80	4.460,16
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			0,00	> 31.689,70	37.292,96	< 51.694,84	27.934,66
... entspricht im Vergleich % *Auf-/Abgebot zum Vergleichsbbieter %			-	100,00 %	117,68 %	163,13 %	88,15 %	
				-	-	-15,03 %	-38,70 %	13,44 %



# Angebotsauswertung Bietervergleich

---

Projekt: Neubau Speisesaal GS Gutach

Projektnr.: 11-21C

Datum: 18.01.2024

Gewerk: **025 Estricharbeiten**

Art der Ausschreibung: Freihändige Vergabe

Zuschlagsfrist: 19.01.2024

Ausführungsbeginn: April 2024, oder nach Vereinbarung

Ausführungsende: nach Vereinbarung

Neubau eines Speisesaals und Veranstaltungs...  
als Anbau an das bestehende Schulgebäude i...

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 025 Estricharbeiten**

<b>Bauherr:</b> Gemeinde Gutach Dorfstraße 33 79261 Gutach i. Brsg.	<b>Planverfasser:</b> Carre Planungsgesellschaft mbH Am Stollen 18 79261 Gutach	<b>Bauleitung:</b> Carre Planungsgesellschaft mbH Am Stollen 18 79261 Gutach
Tel. 07685 / 9101-0 Fax	Tel. 07685 / 9104-0 Fax	Tel. 07685 / 9104-18 Fax
Email forian.faller@architektur3.de		

**Zusammenfassung der Angebote - LV 025 Estricharbeiten**

> = Günstigster
Vergleich
< = Teuerster

Tag der Auswertung: 18.01.2024

Bezeichnung	004 Unbenannt	002 Weißer	003 Dischinger	001 G. Okatar	System LV-Schätzpreis
<b>Angebotssumme Netto</b>	0,00	> 52.059,90	53.077,40	< 54.972,00	37.128,80
Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen	-	-	-	-	-
<b>Teilbereinigte Angebotssumme</b>	0,00	52.059,90	53.077,40	54.972,00	37.128,80
Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot	-	-	-	-	-
... in Prozent %	-	-	-	-	-
<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>	0,00	52.059,90	53.077,40	54.972,00	37.128,80
MWSt. (19,0 % )	0,00	9.891,38	10.084,71	10.444,68	7.054,47
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>	0,00	> 61.951,28	63.162,11	< 65.416,68	44.183,27
... entspricht im Vergleich %	-	100,00 %	101,95 %	105,59 %	71,32 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %	-	-	-1,92 %	-5,30 %	40,21 %
<b>Skontovereinbarung</b>	-	-1.858,54	-1.263,24	-	-
... in Prozent %	-	-3,00 %	-2,00 %	-	-
<b>Angebotssumme Brutto abzgl. Skonto</b>	-	> 60.092,74	61.898,86	65.416,68	44.183,27
... entspricht im Vergleich %	-	97,00 %	99,92 %	105,59 %	71,32 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %	-	3,09 %	0,08 %	-5,30 %	40,21 %

(Ort und Datum) (Stempel und Unterschrift)

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 025 Estricharbeiten**
**Auswertung der Einzelleistungen - LV 025 Estricharbeiten**
**> = Günstigster**    **Vergleich**    **< = Teuerster**    **! = Fehler**    **? = Ausreißer**

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	004 Unbenannt	002 Weißer	003 Dischinger	001 G. Okatar	System LV-Schätzpreis
<b>Titel 01 Baustelleneinrichtung</b>				<b>0,00</b>	<b>&gt; 200,00</b>	<b>&lt; 1.500,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>50,00</b>
Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)				-	-	-	-	-
<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>				<b>0,00</b>	<b>&gt;200,00</b>	<b>&lt; 1.500,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>50,00</b>
MWSt. (19,0 %)				0,00	38,00	285,00	247,00	9,50
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>				<b>0,00</b>	<b>&gt;238,00</b>	<b>&lt; 1.785,00</b>	<b>1.547,00</b>	<b>59,50</b>
... entspricht im Vergleich %				-	>100,00 %	< 750,00 %	650,00 %	25,00 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %				-	-	-86,67 %	-84,62 %	300,00 %
01.1	Position Baustelleneinrichtung	psch 1	EP GP %	- - -	> 200,00 > 200,00 > 100,0 %	< 1.500,00 < 1.500,00 < 750,0 %	1.300,00 1.300,00 650,0 %	50,00 50,00 25,0 %
<b>Titel 02 Estricharbeiten</b>				<b>0,00</b>	<b>51.014,90</b>	<b>&gt; 50.827,40</b>	<b>&lt; 53.038,00</b>	<b>36.328,80</b>
Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)				-	-	-	-	-
<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>				<b>0,00</b>	<b>51.014,90</b>	<b>&gt;50.827,40</b>	<b>&lt; 53.038,00</b>	<b>36.328,80</b>
MWSt. (19,0 %)				0,00	9.692,83	9.657,21	10.077,22	6.902,47
<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>				<b>0,00</b>	<b>60.707,73</b>	<b>&gt;60.484,61</b>	<b>&lt; 63.115,22</b>	<b>43.231,27</b>
... entspricht im Vergleich %				-	100,37 %	>100,00 %	< 104,35 %	71,47 %
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %				-	-0,37 %	-	-4,17 %	39,91 %
02.1	Position Reinigen des Untergrundes	qm 176	EP GP %	- - -	> 0,40 > 70,40 > 100,0 %	< 1,00 < 176,00 < 250,0 %	< 1,00 < 176,00 < 250,0 %	0,20 35,20 50,0 %
02.2	Position Feuchtigkeitsabdichtung	qm 176	EP GP %	- - -	> 9,50 > 1.672,00 > 100,0 %	< 14,00 < 2.464,00 < 147,4 %	10,00 1.760,00 105,3 %	6,00 1.056,00 63,2 %
02.3	Position Ausgleichsdämmung EPS 035 , 60 mm	qm 176	EP GP %	- - -	> 8,70 > 1.531,20 > 100,0 %	< 14,50 < 2.552,00 < 166,7 %	14,00 2.464,00 160,9 %	10,20 1.795,20 117,2 %
02.4	Position Dampfbremse auf Dämmlage	qm 176	EP GP %	- - -	> 1,40 > 246,40 > 100,0 %	1,50 264,00 107,1 %	< 3,00 < 528,00 < 214,3 %	2,40 422,40 171,4 %
02.5	Position Anschluss mit Randdämmstreifen	lfm 207	EP GP %	- - -	> 1,50 > 310,50 > 100,0 %	1,80 372,60 120,0 %	< 2,00 < 414,00 < 133,3 %	3,60 745,20 240,0 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 025 Estricharbeiten**
**Auswertung der Einzelleistungen - LV 025 Estricharbeiten**
> = Günstigster    Vergleich    < = Teuerster    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	004 Unbenannt	002 Weißer	003 Dischinger	001 G. Okatar	System LV-Schätzpreis
02.6	Position Tackerplatten mit Trittschalldämmung 30-3 mm, DES, WLG 045	qm 176	EP	-	> 7,80	< 12,50	9,00	8,20
			GP	-	> 1.372,80	< 2.200,00	1.584,00	1.443,20
			%	-	> 100,0 %	< 160,3 %	115,4 %	105,1 %
02.7	Position Grauer Zementheizestrich 70 mm Nenndicke CT-C30 F5 (EN)	qm 176	EP	-	< 95,20	> 43,50	59,00	85,00
			GP	-	< 16.755,20	> 7.656,00	10.384,00	14.960,00
			%	-	< 218,9 %	> 100,0 %	135,6 %	195,4 %
02.8	Position Grauer Zementheizestrich 5 mm Mehr- oder Minderstärke	qm 176	EP	-	< 3,00	2,80	> 2,00	1,50
			GP	-	< 528,00	492,80	> 352,00	264,00
			%	-	< 150,0 %	140,0 %	> 100,0 %	75,0 %
02.9	Position Zulage für das anarbeiten des Zementheizestrich an Stahlstützen	Stk 8	EP	-	< 15,00	> 10,00	> 10,00	15,00
			GP	-	< 120,00	> 80,00	> 80,00	120,00
			%	-	< 150,0 %	> 100,0 %	> 100,0 %	150,0 %
02.10	Position Zulage für das anarbeiten des Zementheizestrich an Elektrobodendosen	Stk 6	EP	-	< 15,00	> 10,00	> 10,00	15,00
			GP	-	< 90,00	> 60,00	> 60,00	90,00
			%	-	< 150,0 %	> 100,0 %	> 100,0 %	150,0 %
02.11	Position Zulage für das anarbeiten des Zementheizestrich	lfm 104	EP	-	< 5,00	4,00	> 2,00	10,00
			GP	-	< 520,00	416,00	> 208,00	1.040,00
			%	-	< 250,0 %	200,0 %	> 100,0 %	500,0 %
02.12	Position Trocken Schleifen des Zementheizestrichs	qm 176	EP	-	> 36,40	< 85,00	68,00	2,50
			GP	-	> 6.406,40	< 14.960,00	11.968,00	440,00
			%	-	> 100,0 %	< 233,5 %	186,8 %	6,9 %
02.13	Position Zulage für erschwertes Schleifen von Rändern	lfm 104	EP	-	12,00	< 18,00	> 8,00	3,50
			GP	-	1.248,00	< 1.872,00	> 832,00	364,00
			%	-	150,0 %	< 225,0 %	> 100,0 %	43,8 %
02.14	Position Zulage für erschwertes Schleifen um Elektrobodendosen und Stahlstützen	Stk 14	EP	-	< 50,00	> 25,00	30,00	10,00
			GP	-	< 700,00	> 350,00	420,00	140,00
			%	-	< 200,0 %	> 100,0 %	120,0 %	40,0 %
02.15	Position Zwischenspachtelung des Zementheizestrichs	m2 176	EP	-	< 19,50	15,00	> 13,00	15,00
			GP	-	< 3.432,00	2.640,00	> 2.288,00	2.640,00
			%	-	< 150,0 %	115,4 %	> 100,0 %	115,4 %
02.16	Position Nass-Polieren des Zementheizestrich	m2 176	EP	-	> 12,45	< 24,00	23,00	6,00
			GP	-	> 2.191,20	< 4.224,00	4.048,00	1.056,00
			%	-	> 100,0 %	< 192,8 %	184,7 %	48,2 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 025 Estricharbeiten**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 025 Estricharbeiten**

> = Günstigster    Vergleich    < = Teuerster    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	004 Unbenannt	002 Weißer	003 Dischinger	001 G. Okatar	System LV-Schätzpreis
02.17	Position Geschliffenen Bodenbelag sauber absaugen.	qm 176	EP	-	5,60	< 12,00	> 4,00	1,20
			GP	-	985,60	< 2.112,00	> 704,00	211,20
			%	-	140,0 %	< 300,0 %	> 100,0 %	30,0 %
02.18	Position Versiegeln der gereinigten und trockenen Fläche	qm 176	EP	-	< 24,60	> 16,50	22,00	12,00
			GP	-	< 4.329,60	> 2.904,00	3.872,00	2.112,00
			%	-	< 149,1 %	> 100,0 %	133,3 %	72,7 %
02.19	Position Dehnfugen im getrockneten Zementheizestrich einschneiden.	lfm 40	EP	-	< 19,00	16,00	> 8,00	7,50
			GP	-	< 760,00	640,00	> 320,00	300,00
			%	-	< 237,5 %	200,0 %	> 100,0 %	93,8 %
02.20	Position Dehn- und Randfugen mit einem geeigneten dauerelastischen Füllstoff verfüllen.	lfm 40	EP	-	18,50	> 18,00	< 26,00	14,00
			GP	-	740,00	> 720,00	< 1.040,00	560,00
			%	-	102,8 %	> 100,0 %	< 144,4 %	77,8 %
02.21	Position Versiegeln der gereinigten und trockenen Fläche mit eine	qm 176	EP	-	24,60	> 16,50	< 38,00	28,00
			GP	-	4.329,60	> 2.904,00	< 6.688,00	4.928,00
			%	-	149,1 %	> 100,0 %	< 230,3 %	169,7 %
02.22	Position Schutzabdeckung für Sichtestrich	qm 176	EP	-	15,00	> 4,00	< 16,00	9,00
			GP	-	2.640,00	> 704,00	< 2.816,00	1.584,00
			%	-	375,0 %	> 100,0 %	< 400,0 %	225,0 %
02.23	Position Zulage für Erhärtungsbeschleuniger	qm 176	EP	-	< 15,00	12,00	> 8,00	12,50
			GP	-	-	-	-	-
			%	-	-	-	-	-
02.24	Position Messpunkte	Stk 8	EP	-	4,50	< 8,00	> 4,00	2,80
			GP	-	36,00	< 64,00	> 32,00	22,40
			%	-	112,5 %	< 200,0 %	> 100,0 %	70,0 %
<b>Titel 03 Stundenlohnarbeiten</b>				<b>0,00</b>	<b>&lt; 845,00</b>	<b>750,00</b>	<b>&gt; 634,00</b>	<b>750,00</b>
Auf-/Abschlag Gesamt (Inkl. aus Einzelleistungen)				-	-	-	-	-
<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>				<b>0,00</b>	<b>&lt; 845,00</b>	<b>750,00</b>	<b>&gt;634,00</b>	<b>750,00</b>
Titel	MWSt. (19,0 % )			0,00	160,55	142,50	120,46	142,50
	<b>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</b>			<b>0,00</b>	<b>&lt; 1.005,55</b>	<b>892,50</b>	<b>&gt;754,46</b>	<b>892,50</b>
	... entspricht im Vergleich % *Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	< 133,28 % -24,97 %	118,30 % -15,47 %	>100,00 % -	118,30 % -15,47 %

**Bietervergleich 11-21C Neubau Speisesaal GS Gutach - LV 025 Estricharbeiten**

**Auswertung der Einzelleistungen - LV 025 Estricharbeiten**

> = Günstigster    Vergleich    < = Teuerster    != Fehler    ? = Ausreißer

Nr.	Bezeichnung	Einheit Menge	Bez.	004 Unbenannt	002 Weißer	003 Dischinger	001 G. Okatar	System LV-Schätzpreis
03.1	Position Vorarbeiter, Stundenlohnarbeiten	Std 5	EP	-	< 61,00	55,00	> 46,00	55,00
			GP	-	< 305,00	275,00	> 230,00	275,00
			%	-	< 132,6 %	119,6 %	> 100,0 %	119,6 %
03.2	Position Facharbeiter, Stundenlohnarbeiten	Std 5	EP	-	< 58,00	50,00	> 42,80	52,00
			GP	-	< 290,00	250,00	> 214,00	260,00
			%	-	< 135,5 %	116,8 %	> 100,0 %	121,5 %
03.3	Position Helfer, Stundenlohnarbeiten	Std 5	EP	-	< 50,00	45,00	> 38,00	43,00
			GP	-	< 250,00	225,00	> 190,00	215,00
			%	-	< 131,6 %	118,4 %	> 100,0 %	113,2 %
<b>LV 025 Estricharbeiten</b>				<b>0,00</b>	<b>&gt; 52.059,90</b>	<b>53.077,40</b>	<b>&lt; 54.972,00</b>	<b>37.128,80</b>
<b>Zusammenfassung</b>	Auf-/Abschlag auf Einzelleistungen			-	-	-	-	-
	<b>Teilbereinigte Angebotssumme</b>			<b>0,00</b>	<b>52.059,90</b>	<b>53.077,40</b>	<b>54.972,00</b>	<b>37.128,80</b>
	Auf-/Abschlag auf Gesamtangebot			-	-	-	-	-
	... in Prozent %			-	-	-	-	-
	<b>Angebotssumme inkl. aller Auf-/Abschläge</b>			<b>0,00</b>	<b>52.059,90</b>	<b>53.077,40</b>	<b>54.972,00</b>	<b>37.128,80</b>
	MWSt. (19,0 % )			0,00	9.891,38	10.084,71	10.444,68	7.054,47
	<b><u>Gesamtsumme inkl. MWSt. in EUR</u></b>			<b>0,00</b>	<b>&gt; 61.951,28</b>	<b>63.162,11</b>	<b>&lt; 65.416,68</b>	<b>44.183,27</b>
... entspricht im Vergleich %			-	100,00 %	101,95 %	105,59 %	71,32 %	
*Auf-/Abgebot zum Vergleichsbieter %			-	-	-1,92 %	-5,30 %	40,21 %	



Carré Planungsgesellschaft mbH

**Bauherr:** Gemeinde Gutach

**BV:** Neubau Speisesaal GS Gutach

## Angebotsprüfung zur Vergabe

**Gewerk:** **Estricharbeiten**

Verfasser: BR / BJ / Carré Planungsgesellschaft

Verteiler: Gemeinde Gutach

Carré Planungsgesellschaft mbH  
Am Stollen 18  
79261 Gutach i. Br.

Tel. 07685.9104.0  
Fax 07685.9104.40  
zentrale@carre-gmbh.de  
www.carre-gmbh.de

Geschäftsführer:  
Klaus Wehrle,  
Architekt und  
Projektentwickler DWB

HRB 208 403  
Amtsgericht Freiburg  
USt.-IdNr.  
DE 201 744 607

Unternehmensgruppe



Architekten und  
Generalplaner



## Prüfung der Angebote (Teil 2 – nach den Bietergesprächen)

Da öffentliche Ausschreibung gab es keine Bietergespräche und Nachverhandlungen.

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € netto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Fa. Okatar	65.416,68	-	-	
2	Fa. Weiser	61.954,85	3	-	60.096,20
3	Fa. Dischinger	63.162,10	2	-	61.898,86
4					
5					

Die detaillierte Aufstellung aller Angebotspreise im Vergleich aller Bieter ist in dem als Anhang beigefügten Preisspiegel (2) nach Losen/Titeln getrennt dargestellt.

### Bemerkung:

Mit den vorliegenden Angeboten liegen wir somit um brutto 44.144,66 € über der Kostenberechnung vom 01.07.2022.

1. Titel 2, Position 21 Versiegelung 5.152,22 € kommt nicht zur Ausführung, somit liegen wir jetzt 38.992,44 € über der Kostenberechnung vom 01.07.2022

aufgestellt: Raphael Becherer

Ort, Datum: Gutach, 18.01.2023

Unterschrift/ Verfasser

i.A. Raphael Becherer / Carré Planungsgesellschaft mbH







Carré Planungsgesellschaft mbH

**Bauherr:** Gemeinde Gutach

**BV:** Neubau Speisesaal GS Gutach

## Angebotsprüfung zur Vergabe

**Gewerk:** **Schreinerarbeiten**

Verfasser: BR/ BJ / Carré Planungsgesellschaft

Verteiler: Gemeinde Gutach





## Prüfung der Angebote (Teil 2 – nach den Bietergesprächen)

Da öffentliche Ausschreibung gab es keine Bietergespräche und Nachverhandlungen.

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € brutto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Fa. FeFa	31.689,70	3	-	30.739,01
2	Fa. Kienzle	37.292,96	-	-	37.292,96
3	Fa. Nopper	51.694,84	-	-	51.694,84
4					
5					

Die detaillierte Aufstellung aller Angebotspreise im Vergleich aller Bieter ist in dem als Anhang beigefügten Preisspiegel (2) nach Losen/Titeln getrennt dargestellt.

### Bemerkung:

Fa. FeFa und Fa. Nopper haben KEV 115.1 nicht mit abgegeben. Daher ist Angebot nicht wertbar, lediglich Fa. Kienzle.

Mit den vorliegenden Angeboten liegen wir somit um brutto 19.595,28 € über der Kostenberechnung vom 01.07.2022. Die Kosten überschreitet ergibt sich aus der Änderung der Planung in der Achse 3, wo für das Fensterelement eine Holzständerwand eingebaut wurde.

1. Titel Holzlamellenwand- Verschalung Weißtanne für 20.552,49 €, deshalb ist die Verschalung notwendig geworden.
2. Titel KVH Unterkonstruktion für 4.457,06 €, wird für zur Befestigung der Lamellenverschalung gebraucht.
3. Titel Dämmstoffeinlage 2-lagig für 1.771,91€, wird aus Brandschutztechnischen Gründen gebraucht, Angabe durch Brandschutzgutachter.
4. Titel Zulage herstelle Wandnischen für 707,37 €, für Feuerlöscher und Garderobe.





Carré Planungsgesellschaft mbH

aufgestellt: BR

Ort, Datum: Gutach, 18.01.2024

Unterschrift/ Verfasser

i.A. Raphael Becherer / Carré Planungsgesellschaft mbH

Carré Planungsgesellschaft mbH  
Am Stollen 18  
79261 Gutach i. Br.

Tel. 07685.9104.0  
Fax 07685.9104.40  
zentrale@carre-gmbh.de  
www.carre-gmbh.de

Geschäftsführer:  
Klaus Wehrle,  
Architekt und  
Projektentwickler DWB

HRB 208 403  
Amtsgericht Freiburg  
USt.-IdNr.  
DE 201 744 607

Unternehmensgruppe



Architekten und  
Generalplaner



Carré Planungsgesellschaft mbH

**Bauherr: Gemeinde Gutach**

**BV: Neubau Speisesaal GS Gutach**

## **Angebotsprüfung zur Vergabe**

**Gewerk: Innen- und Außenputz, Trockenbau**

Verfasser: BR / BJ Carré Planungsgesellschaft

Verteiler: Gemeinde Gutach

Carré Planungsgesellschaft mbH  
Am Stollen 18  
79261 Gutach i. Br.

Tel. 07685.9104.0  
Fax 07685.9104.40  
zentrale@carre-gmbh.de  
www.carre-gmbh.de

Geschäftsführer:  
Klaus Wehrle,  
Architekt und  
Projektentwickler DWB

HRB 208 403  
Amtsgericht Freiburg  
USt.-IdNr.  
DE 201 744 607

Unternehmensgruppe



Architekten und  
Generalplaner



## Prüfung der Angebote (Teil 2 – nach den Bietergesprächen)

Bietergespräche

Auflistung der Firmen, die zum Bietergespräch eingeladen wurden

**Da öffentliche Ausschreibung gab es keine Bietergespräche und Nachverhandlungen.**

Nr.	Bieter	Angebotssumme in € Brutto	Nachlässe in %	Skonto in %	Endsumme Brutto abzgl. Skonto
1	Fa. Naser	16.924,87	-	3	16.417,12
2					
3					
4					
5					

Die detaillierte Aufstellung aller Angebotspreise im Vergleich aller Bieter ist in dem als Anhang beigefügten Preisspiegel (2) nach Losen/Titeln getrennt dargestellt.

### Bemerkung:

Mit den vorliegenden Angeboten liegen wir somit um brutto 5.923,27 € über der Kostenberechnung (10.493,85 € Anteil Innen- und Außenputz) vom 01.07.2022.

1. Zusätzliche Trockenbauwand im Schulgebäude. 1.963,50 €
2. Restarbeiten Innenputz in der Schule Fensterleibungen. 2.948,20 €
3. Mehr Maßen Außenputz (WDVS) Dämmen der Holzständerwand in Achse 3, im Bereich wo das Fensterelemente entfallen ist. 1.011,57 €

aufgestellt: BR

Ort, Datum: Gutach, 18.01.2024

Unterschrift/ Verfasser

i.A. Raphael Becherer / Carré Planungsgesellschaft mbH